[bookmark: _GoBack]10.02.2017г. №47
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ УСЛОВИЙ И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ,
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

В целях обеспечения эффективного распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, руководствуясь статями 7, 36 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 22  Устава муниципального образования «Усть-Удинский район, администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке определения условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района Т.П. Рютину.

Глава администрации РМО «Усть-Удинский район»
С.Н. Чемезов

 Приложение
к постановлению
№47 от « 10 » февраля 2017г.

[bookmark: Par42]ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ УСЛОВИЙ И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории сельских поселений Усть-Удинского района (далее - земельные участки), при заключении договоров аренды земельных участков.
[bookmark: Par49]2. Для арендаторов земельных участков устанавливается следующий срок внесения арендной платы в течение текущего календарного года: единовременным платежом не позднее 10 мая текущего года (один раз в год разовым платежом).
3. Арендная плата за земельный участок определяется за весь земельный участок, передаваемый в аренду, в целом, без выделения застроенной и незастроенной его части. Арендная плата ежеквартально начисляется с момента заключения договора аренды, если иное не установлено договором аренды или действующим законодательством.
4. Размер арендной платы за использование земельных участков, определяется в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области № 601-пп от 01.12.2015г. «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена».
 5. Срок аренды земельных участков, размер арендной платы и условия внесения арендной платы за использование земельных участков, а также размер неустойки за несвоевременную уплату арендных платежей определяются в  договоре аренды земельных участков.
6. Арендная плата перечисляется по реквизитам, указанным в договоре аренды земельного участка. Оплата по аренде земельных участков осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Иркутской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом Усть-Удинского района
Т.П. Рютина